
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/458/

10-6-1993 (Δ΄ 712) απόφασης του Νομάρχη Πει-

ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δασικής 

έκτασης στη θέση “Κύλινδρα” του Δήμου Αίγινας, 

της Νομαρχίας Πειραιά.

2 Μερική Ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/1847/

9-12-1996 (Δ΄ 1524) απόφασης Περιφερειακού 

Δ/ντή Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 

δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση “Άγ. Ανάρ-

γυροι - Μπάρου” Κοινότητας Μεσαγρού Αίγινας, 

της Νομαρχίας Πειραιά.

3 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/346370/ 

22-12-1988 (Δ΄ 16) απόφασης του Νομάρχη Πει-

ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας 

δασικής έκτασης στη θέση “Κρίταμι” νήσου Ύδρας, 

του Ν. Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26323/652 (1)

   Μερική Ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/458/

10-6-1993 (Δ΄ 712) απόφασης του Νομάρχη Πει-

ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δασικής 

έκτασης στη θέση “Κύλινδρα” του Δήμου Αίγι-

νας, της Νομαρχίας Πειραιά.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. - Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 117 και του άρθρου 24 

του Συντάγματος της Xώρας,

β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 «περί συμπληρώσεως των διατάξεων διοι-

κητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 103) σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 «περί καθορισμού των 

διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (Α΄ 235),

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 «περί Διοί-

κησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.» 

(Α΄ 107),

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), με το οποίο 

αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289),

ε) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-1980,

β) 182447/3049/24-9-1980 και

γ) 141823/24-2-1983.

3.- Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα «Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87).

4.- Το π.δ. 135/2010 περί Οργανισμού της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής (Α΄ 228).

5.- Το άρθρο 28, ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και την υπ’αρ. 

15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 

με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 

Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6.- Την υπ'αρ.: 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-

Ε9Τ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά «Ανάρτηση 

του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών κοινο-

τήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, Πόρου, 

Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής Ενότη-

τας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλησης 

για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

7.- Την υπό στοιχεία Δ/458/10-6-1993 (Δ΄ 712) απόφα-

ση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική έκταση εμβαδού 

7,2 στρ., στη θέση “Κύλινδρα” του Δήμου Αίγινας και στην 

οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

8.- Την υπ' αρ. 26290/1116/26-3-2020 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τη συνημμένη σε 

αυτή ΔΥ/26-3-2020 αναφορά-έκθεση φωτοερμηνείας-, 

για μερική ανάκληση της ως άνω (7) απόφασης, για τμή-

ματα συνολικού εμβαδού 1646,38 τ.μ., στη θέση «Κύλιν-

δρα» του Δήμου Αίγινας της Περιφέρειας Αττικής, που 

στον αναρτημένο δασικό χάρτη Αίγινας εμφανίζονται 

με κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ, διότι τα εν 

λόγω τμήματα που ήταν μη δασικής μορφής, εμπίπτοντα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 505

5553

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.28 17:34:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5554 Τεύχος Δ’ 505/27.08.2020

στην περίπτωση 6α, του άρθρου 3, του ν. 998/1979 ως 

ισχύει, περιελήφθησαν εκ παραδρομής στην παραπάνω 

(7) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Δ/458/10-6-1993 

(Δ΄ 712) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δασικής έκτασης εμ-

βαδού 7,2 στρ., στη θέση «Κύλινδρα» του Δήμου Αίγινας 

και μόνο για: Τμήμα1 εμβαδού 0,12148 στρ. (δώδεκα 

χιλιάδων εκατόν σαράντα οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών 

του στρέμματος) και Τμήμα 2 εμβαδού 1,5249 στρ. (ενός 

στρέμματος και πέντε χιλιάδων διακοσίων σαράντα εν-

νιά δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως μη δα-

σικής μορφής εκτάσεις με εγκαταλελειμμένες βαθμίδες, 

εμπίπτουσες στην παρ. 6α του άρθρου 3, ν. 998/1979 ως 

ισχύει και μη πληρούσες τα κριτήρια του π.δ. 32/2016 

για την υπαγωγή τους στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του 

άρθρου 3, ν.998/1979, περιελήφθησαν στην υπό στοι-

χεία Δ/458/10-6-1993 απόφαση, λόγω πλάνης περί των 

πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα συνολικού εμβαδού 1,64638 στρ., 

στη θέση «Κύλινδρα» περιφέρειας Δήμου Αίγινας της 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απεικονίζονται στο από 
26-3-2020 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 (και στο ενσω-
ματωμένο σε αυτό, απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 
1992, κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπα-
στα την απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα ως κάτωθι:

Τμήμα 1 εμβαδού 0,12148 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«0,1,2,3,4, 0» και

Τμήμα 2 εμβαδού 1,5249 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«0’,1’,2’,3’,4’,5’,6’,7’,8’,9’,10’,11’,12’, 0’» και όρια Βόρεια, Ανατο-
λικά, Νότια και Δυτικά με μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των ως άνω τμημάτων 
κατά ΕΓΣΑ’87 αποτυπώνονται στους παρακάτω πίνακες:

ΤΜΗΜΑ 1 (121,48 τ.μ.)

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

0 458054,90 4174577.60

1 458061,00 4174582,00

2 458065,00 4174555,00

3 458055,03 4174572,37

4 458052,87 4174576,14

ΤΜΗΜΑ 2 (1.524,90 τ.μ.)

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

0’ 458071,03 4174483,54 7’ 458079,58 4174557,08

1’ 458069,94 4174482,64 8’ 458079,52 4174556,64

2’ 458059,59 4174476,19 9’ 458078,02 4174539,12

3’ 458030,58 4174493,85 10’ 458080,16 4174532,89

4’ 458065,00 4174555,00 11’ 458064,57 4174519,70

5’ 458076,78 4174564,31 12’ 458041,64 4174500,36

6’ 458081,02 4174567,66

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5555Τεύχος Δ’ 505/27.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5556 Τεύχος Δ’ 505/27.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Aριθμ. 28869/707 (2)

Μερική Ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/1847/
9-12-1996 (Δ΄ 1524) απόφασης Περιφερειακού 
Δ/ντή Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 
δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση “Άγ. Ανάρ-
γυροι - Μπάρου” Κοινότητας Μεσαγρού Αίγινας, 
της Νομαρχίας Πειραιά. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. - Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 117 και του άρθρου 24 

του Συντάγματος της Xώρας,
β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.532/1970 «περί συμπληρώσεως των διατάξεων διοι-
κητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 103) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5- 11-1970 «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (Α΄ 235),

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 «περί Διοίκησης, 
οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.» (Α΄ 107),

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) με το οποίο 
αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289),

ε) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και 

γ) 141823/24-2-1983.
3.- Τα άρθρα 6 και 280 του ν.3852/2010 «Νέα «Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87).

4.- Το π.δ. 135/2010 περί Οργανισμού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Α΄ 228).

5.- To άρθρο 28, ν.4325/2015 (Α΄ 47) και την υπ’ αρ. 
15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6.- Την υπ'αρ.: 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-
Ε9Τ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά «Ανάρτηση του 
Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών κοινοτήτων 
των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, 
Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλησης για υποβολή αντιρ-
ρήσεων κατά του περιεχομένου του».

7.- Την υπό στοιχεία Δ/1847/9-12-1996 (Δ΄ 1524) 
απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά, με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 5,3 στρ., στη θέση “Άγ. Ανάργυ-
ροι - Μπάρου” Κοινότητας Μεσαγρού Αίγινας και στην 
οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

8.- Την υπ' αρ. 28801/1268/8-4-2020 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τη συνημμένη σε 
αυτή ΔΥ/8-4-2020 αναφορά-έκθεση φωτοερμηνείας-, 
για μερική ανάκληση της ως άνω (7) απόφασης, για 
τμήμα εμβαδού 176,54 τ.μ., στη θέση «Άγ. Ανάργυροι - 
Μπαρούς» του Δήμου Αίγινας της Περιφέρειας Αττικής, 
που στον αναρτημένο δασικό χάρτη Αίγινας εμφανίζε-
ται με κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ, διότι το 
εν λόγω τμήμα που ήταν μη δασικής μορφής, εμπίπτον 
στην περίπτωση 6α, του άρθρου 3, του ν. 998/1979 ως 
ισχύει, περιελήφθη εκ παραδρομής στην παραπάνω (7) 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Δ/1847/9-12-1996 
(Δ΄ 1524) απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δημόσιας 
δασικής έκτασης στη θέση “Άγ. Ανάργυροι - Μπάρου” 
Κοινότητας Μεσαγρού Αίγινας, της Νομαρχίας Πειραιά, 
και μόνο για Τμήμα εμβαδού 0,17654 στρ. (δεκα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων πενήντα τεσσάρων εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως μη δασικής μορ-
φής έκταση, εμπίπτουσα στην παρ. 6α του άρθρου 3,
ν. 998/1979 ως ισχύει και μη πληρούσα τα κριτήρια του 
π.δ. 32/2016 για την υπαγωγή της στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του άρθρου 3, ν. 998/1979, περιελήφθη στην υπό 
στοιχεία Δ΄/1847/9-12-1996 απόφαση, λόγω πλάνης περί 
των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα εμβαδού 0,17654 στρ., στη θέση 
«Άγ. Ανάργυροι - Μπάρου» περιφέρειας Δήμου Αίγινας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απεικονίζεται στο 
από 8-4-2020 διάγραμμα με κλίμακα 1:200 το οποίο 
συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με μαύρο 
περίγραμμα και στοιχεία κορυφών «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1» 
(και στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα ορθοφω-
τοχάρτη, κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα) και 
όρια: Βόρεια με εκτάσεις που στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη δήμου Αίγινας εμφανίζονται με κωδικούς ΔΔ και 
ΑΝ-ΔΔ, Δυτικά με έκταση που στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη δήμου Αίγινας εμφανίζεται με κωδικό ΑΝ-ΔΔ και 
Νότια και Ανατολικά με μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών του ως άνω τμήματος 
κατά ΕΓΣΑ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 455417,13 4177624,47

2 455424,99 4177614,29

3 455428,54 4177609,80

4 455421,53 4177606,64

5 455418,23 4177609,35

6 455409,46 4177615,90

7 455410,74 4177620,50

8 455413,85 4177625,30

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5557Τεύχος Δ’ 505/27.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5558 Τεύχος Δ’ 505/27.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

 Aριθμ. 36761/953 (3)

    Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/346370/ 
22-12-1988 (Δ΄ 16) απόφασης του Νομάρχη Πει-
ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσι-
ας δασικής έκτασης στη θέση “Κρίταμι” νήσου 
Ύδρας, του Ν. Πειραιά. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. - Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 117 και του άρθρου 24 

του Συντάγματος της Xώρας,
β) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.532/1970 «περί συμπληρώσεως των διατάξεων διοι-
κητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 103) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (Α΄ 235),

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 «περί Διοί-
κησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.» 
(Α΄ 107),

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), με το 
οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 
(Α΄ 289),

ε) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3.- Τα άρθρα 6 και 280 του ν.3852/2010 «Νέα «Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87).

4.- Το π.δ. 135/2010 περί Οργανισμού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Α΄ 228).

5.- To άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και την υπ’αρ. 
15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών με 
την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρή-
στου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6.- Την υπ'αρ.: 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-
Ε9Τ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά «Ανάρτηση 
του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών κοινο-

τήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, Πόρου, 
Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής Ενότη-
τας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλησης 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

7.- Την υπό στοιχεία Δ/346370/22-12-1988 (Δ΄ 16) από-
φαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1.200,00 στρ., στη θέση “Κρίταμι” νήσου Ύδρας 
και στην οποία εμπίπτει η συνολική έκταση που προτεί-
νεται για ανάκληση.

8.- Την υπ' αρ. 72247/1792/17/27-4-2020 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε 
αυτή ΔΥ/25-5-2017 αναφορά και ΔΥ/30-8-2017 έκθεση 
φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (7) 
απόφασης, για τμήματα Ι και ΙΙ, που στον αναρτημένο δα-
σικό χάρτη δήμου Ύδρας. εμφανίζονται με κωδικό Α.Ν. 
και επιπλέον πληροφορία ΑΑ, συνολικού εμβαδού 1,416 
στρ., στη θέση «Κρίταμι» Δήμου Ύδρας της Περιφέρειας 
Αττικής, διότι τα εν λόγω τμήματα που ήταν αγροτικές 
εκτάσεις, εμπίπτοντα στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριελήφθησαν εκ παρα-
δρομής στην παραπάνω (7) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Δ/346370/

22-12-1988 (Δ΄ 16) απόφαση Νομάρχη Πειραιά, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, δημόσιας 

δασικής έκτασης 1.200,00 στρ., στη θέση “Κρίταμι” νήσου 

Ύδρας, του Ν. Πειραιά, και μόνο για τμήματα εμβαδού: 

1,299 στρ. (ενός στρέμματος και διακοσίων ενενήντα 

εννέα χιλιοστών του στρέμματος) και 0,117 στρ. (εκατόν 

δεκαεπτά χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως αγροτι-

κές εκτάσεις εμπίπτουσες στην περίπτωση 6α, άρθρο 3, 

ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθησαν στην υπό στοιχεία 

Δ/346370/22-12-1988 απόφαση λόγω πλάνης περί των 

πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα συνολικού εμβαδού 1,416 στρ., 

στη θέση «Κρίταμι» του Δήμου Ύδρας της Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής, απεικονίζονται 

στο από 27-4-2020 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:500 (και στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλ-

λου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.:7412/4 κλίμακας 1:5000) το οποίο 

συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με πίνακες 

συντεταγμένων στο ΕΓΣΑ ’87 και με μαύρο περίγραμμα, 

ως κάτωθι:

Τμήμα Ι, εμβαδού 1,299 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,...,30,31,32,33,34,35, 1» και όρια:

Βόρεια, Δυτικά και Νότια με δασική ως αναδασωτέα 

έκταση και Ανατολικά με μη δασική έκταση.

Τμήμα ΙΙ, εμβαδού 0,117 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«36,37,38,39,40,41,42,43,44, 36» και όρια:

Βόρεια και Ανατολικά με δασική ως αναδασωτέα έκτα-

ση,  Νότια με μη δασική έκταση και Δυτικά με μη δασική 

έκταση και με δασική ως αναδασωτέα έκταση.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5559Τεύχος Δ’ 505/27.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5560 Τεύχος Δ’ 505/27.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005052708200008*


